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Dato. Senest 8 Dage efter Tegningsfristens Udløb meddeles 
det enten ved offentlig Bekendtgørelse eller ved anbefalet Brev 
til hver enkelt Aktietegner, hvorvidt det fastsatte Mindste- 
Beløb er tegnet. Hvis dette ikke er Tilfældet, bortfalder 
Aktietegnernes Forpligtelse, og de indbetalte Beløb tilbage- 
betales, dog med Fradrag af afholdte Udgifter, hvis dette er 
betinget i Tegningsindbydelsen. Saafremt det opgivne Mindste- 
Beløb er tilvejebragt inden Tegningsfristens Udløb, kan Teg- 
ning fremdeles finde Sted, indtil den tiloversblevne Del af den 
i Stiftelses-Overenskomsten fastsatte Aktiekapital er tegnet. 
Dog skal Tegningen i hvert Tilfælde slutte inden Udløbet af 
Selskabets tørste Regnskabsaar. 홢 Saafremt Aktiekapitalen er 
overtaget af Stifterne, bortfalder Tegningsindbydelsen, men 
Overdragelse af Aktier er da i de to første Regnskabsaar 
uforbindende for Erhververen, medmindre denne samtidig med 
Erhvervelsen afgiver en skriftlig Erklæring om, at han har 
modtaget en Afskrift af Stiftelses-Overenskomsten og af Sel- 
skabets Vedtægt, eller Overdrageren kan godtgøre, at Erhver- 
veren ved Erhvervelsen var bekendt med Overenskomstens og 
Vedtægtens Indhold. I modsat Fald kan Erhververen fordre 
det for Overdragelsen ydede Vederlag tilbagebetalt. 홢 Om 
Stiftelse af et Aktieselskab skal der ske Anmeldelse til Alctie- 
selskabsregisteret senest 4 Maaneder efter Stiftelses-Overens- 
komstens Dato. Anmeldelsen maa ikke optages i Registeret, 
forinden det fastsatte Mindste-Beløb er fuldt tegnet, og der 
paa hver Aktie er indbetalt mindst 10 pCt. af dens Paalydende. 
홢 Sluttelig gives der nærmere Bestemmelser om, hvad An- 
meldelsen skal indeholde*). 

III. Om Aktier, Interimsbeviser og Aktiebreve. Aktier kan 
lyde enten paa en bestemt Sum eller paa en Brøkdel af Ak- 
tiekapitalen. I samme Selskab maa kun een Fordelingsmaade 
anvendes. Aktier er udelelige og skal i samme Selskab være 
lige store. Aktier og Interimsbeviser, der ikke er fuldt ind- 
betalte, eller hvis Overdragelighed er begrænset i Medfør af 
fornævnte, for det Tilfælde, at Aktierne fuldt ud er tegnede 
af Stifterne, givne Bestemmelser eller ifølge Selskabets Ved- 
tægt, skal lyde paa Navn. 홢 For Aktionærernes Indbetalinger 
skal der udstedes Interimsbeviser af nærmere angivet Indhold. 
홢 Aktiebreve maa ikke udgives, før Anmeldelsen om Selska- 
bets Stiftelse er optaget i Aktieselskabsregisteret, de kan om- 
fatte flere Aktier og skal væsentlig indeholde det samme som 
Interimsbeviser. 

*) En Række nærmere Bestemmelser i det tidligere Forslag 
om Aktionærernes indbyrdes Forhold, om Bestyrelsens Ret- 
tigheder og Forpligtelser m. v. er udeladte i det nye For- 
slag som overflødige. 


